
Istituto Comprensivo di Rezzato
Via Leonardo da Vinci 48 – 25086 – Rezzato (BS)

Tel. 030 2593768 – Fax: 030 2490094 – Email: bsic87500p@istruzione.it
PEC: bsic87500p@pec.istruzione.it – Sito Web: www.icrezzato.edu.it

C.M: BSIC87500P – C.F. 80058490170 – IBAN: IT40P0569655090000002722X24
Codice univoco ufficio: UFU1DE

Ai genitori ed agli alunni interessati
Al personale docente e non docente

VISTO il DPR n. 275/99, Regolamento recante norme sull’Autonomia delle Istituzioni Scolastiche, e in
particolare l’articolo 4 comma 2 che stabilisce che le istituzioni scolastiche nell’esercizio della loro autonomia
didattica possono regolare i tempi dell’insegnamento e dello svolgimento delle singole discipline e attività nel
modo più adeguato al tipo di studi e ai ritmi di apprendimento degli alunni e l’articolo 5 che ribadisce la
possibilità per le singole istituzioni scolastiche di attuare una flessibilità o funzionale alle esigenze didattiche,
prevedendo al comma 3 che “l’orario complessivo del curricolo e quello destinato alle singole discipline e
attività sono organizzati in modo flessibile, anche sulla base di una programmazione plurisettimanale, fermi
restando restando l’articolazione delle lezioni in non meno di cinque giorni settimanali e il rispetto del monte ore
annuale, pluriennale o di ciclo previsto per le singole discipline e attività obbligatorie.”

VISTO il Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di Istruzione, approvato con decreto legislativo 16
aprile 1994, n. 297, e in particolare l’articolo 7 sulle attribuzioni del Collegio dei docenti, l’articolo 10 sulle
attribuzioni del Consiglio di Istituto e l’articolo 396, nella parte che attribuisce al dirigente scolastico il compito
di curare l’esecuzione delle delibere degli organi collegiali.

CONSIDERATO che la stragrande maggioranza delle classi della Scuola Secondaria Perlasca 12 su 18 adotta già
l’orario delle lezioni a “settimana corta” articolato su cinque giorni dal lunedì al venerdì, senza lezioni il sabato.

PRESO ATTO dei risultati positivi del sondaggio rivolto alle famiglie degli alunni delle future classi 1A e 1B ad
indirizzo musicale della Scuola Secondaria Perlasca sulla possibilità di svolgere le lezioni dal lunedì al venerdì
dalle ore 08:00 alle ore 14:00 secondo la formula della settimana corta con sospensione delle lezioni il sabato.

ACCLARATA anche a mezzo telefono la disponibilità dei genitori per l’orario sperimentale a “settimana corta”

ACQUISITO il parere favorevole del Collegio dei Docenti in data 29.06.2022 riguardo l’adozione in via
sperimentale, per l’anno scolastico 2022/2023 della c.d. “settimana corta”, per le classi 1A e 1B ad indirizzo
musicale della Scuola Secondaria Perlasca con orario delle lezioni articolato su cinque giorni dal lunedì al
venerdì, dalle ore 08:00 alle ore 14:00 con sospensione delle lezioni il sabato.

VISTA la delibera n. 32 del Consiglio di Istituto del 30 giugno 2022 di condivisione e adozione in via
sperimentale della c.d. “settimana corta” per le classi 1A e 1B della Scuola Secondaria Perlasca per l’a.s.
2022/2023 con orario delle lezioni articolato dal lunedì al venerdì dalle ore 08:00 alle ore 14:00 secondo la
formula della settimana corta con sospensione delle lezioni il sabato.

RITENUTO di dover provvedere all'esecuzione della predetta delibera del Consiglio di Istituto, con la quale è
stata introdotta, in via sperimentale per per le classi 1A e 1B a.s 2022/2023 della Scuola Secondaria Perlasca
l’orario delle lezioni articolato dal lunedì al venerdì dalle ore 08:00 alle ore 14:00 secondo la formula della
settimana corta con sospensione delle lezioni il sabato.

DECRETA

In esecuzione della delibera del Consiglio di Istituto n° 32 del 30.06.2022 l’adozione in via sperimentale per l’a.s.
2022/2023 dell’orario a “settimana corta” per le classi 1A e 1B della Scuola Secondaria Perlasca con orario
delle lezioni articolato dal lunedì al venerdì dalle ore 08:00 alle ore 14:00 e sospensione delle lezioni il sabato.

Il dirigente scolastico
Avv. Alessandro Demaria

BSIC87500P - A6FEAB2 - REGISTRO DECRETI - 0002550 - 07/07/2022 - UNICO - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRO DEMARIA

https://icrezzato.edu.it/
https://icrezzato.edu.it/

		2022-07-07T12:02:07+0200
	ALESSANDRO DEMARIA




